UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRƯỜNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:     /QĐ-UBND Trường Sơn, ngày    tháng 06 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Trường Sơn.

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ về

một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019 -

2020, định hướng đến 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2020 của  Chính phủ ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-TW

ngày 27 tháng 9 năm 2019 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng

sản việt Nam về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách mạng

công nghiệp lần thứ tư;

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử;

Căn cứ Quyết định số 4347/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh

Thanh Hóa thành Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng- thống kê; công chức Văn hoá- xã hội

xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Trường Sơn (sau đây gọi tắt là

Ban chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau đây:

I. Trưởng Ban.

1. Ông:  Nguyễn Văn Dũng Chủ tịch UBND xã.

II. Phó Trưởng Ban chỉ đạo:

1. Ông: Nguyễn Văn Tiến  PBT. Đảng ủy – Phó Trưởng ban thường trực.

2. Ông: Nguyễn Văn Việt  PCT - UBND xã - Phó Trưởng Ban Thường trực.

        III. Ủy viên Ban Chỉ đạo:

1. Ông: Nguyễn Duy Thập - CT. MTTQ xã.

2. Ông:  Nguyễn Bá Công - CT. Hội CCB xã.

3. Bà:  Phạm Thị Nam - CT. Hội Nông dân xã.

4. Bà: Nguyễn Thị Hằng - CT. Hội Phụ Nữ xã.

5. Ông: Nguyễn Bá Cường - BT. Đoàn thanh niên.

6. Ông:  Vũ Văn Khôi - CHT BCH Quân sự xã.

7. Ông:  Nguyễn Hữu Thọ - Trưởng Công an xã.

8. Bà: Lê Thị Toàn - CC. ĐCNN.

9. Ông: Trần Văn Quý - CC. ĐCXD.

10. Bà: Nguyễn Thị Thúy - VP. Đảng ủy.

11. Bà: Lê Thị Ngọc - CC. VP. UBND xã

12. Ông:  Nguyễn Văn Thuận - CC. VHXH.

13. Ông:  Lê Huy Thảo - CC. TCKT.

14. Bà: Nguyễn Thị Hồng - CC. CSXH.

15. Bà: Nguyễn Thị Thúy - CC. TPHT

16. Bà: Trần Thị Loan - HT Trường Mầm Non.

17. Ông: Nguyễn Quang Trung - HT. Trường Tiểu học.

18. Bà: Trương Thị Yên - HT. Trường THCS.

19. Ông:  Nguyễn Trọng Thành - GĐ. HTX DVNN.

20. Ông:  Nguyễn Văn Thành - Trưởng trạm y tế.

 IV. Thư ký Ban Chỉ đạo

 Bà: Lê Thị Ngọc – CC. Văn phòng thống kê UBND xã.

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

- Ban chỉ đạo của xã có nhiệm vụ chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn

vị; ban ngành, đoàn thể của xã và các thôn tổ chức thực hiện tốt công tác chuyển đổi

số trên địa bàn xã. Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ nội dung

đã đề ra.

- Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ tập thể, các thành viên ban chỉ đạo làm việc

theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm trước pháp luật và đồng chí trưởng ban.

Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác trong quá trình thực

hiện nhiệm vụ được giao. Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Chỉ đạo các ban, ngành đoàn thể và Trưởng thôn thực hiện các mục tiêu,

nhiệm vụ, giải pháp chuyển đổi số, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính

quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số, xã hội số và xã thông minh.

- Đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chương trình, dự án quan trọng có tính

chất liên quan về xây dựng, phát triển Chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số và xã

thông minh.

Tham mưu tổ chức sơ kết, tổng kết công tác chuyển đổi số trên địa bàn xã; báo

cáo kết quả hoạt động thường xuyên về thường trực Đảng ủy, HĐND và UBND xã.

- Làm đầu mối liên hệ với Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện Nông Cống.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số:

73/QĐ-UBND ngày 09/09/2022 của UBND xã về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển

đổi số xã Trường Sơn năm 2022.

Công chức Văn phòng UBND; Trưởng các ban ngành đoàn thể cấp xã, Trưởng

thôn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông,bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

    - Như Điều 4 QĐ;

    - BCĐ Chuyển đổi số huyện;

     -Phòng VHTT huyện;

    - TTr Đảng uỷ, TTr HĐND;

    - Chủ tịch, các PCT UBND xã;

    - Lưu: VT, VHTT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

		2023-06-09T14:55:40+0700

		dungnv.truongson.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-09T15:47:51+0700

		2023-06-09T17:16:42+0700

		2023-06-09T17:16:43+0700

		2023-06-09T17:16:43+0700